UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH PHÚ THỌ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	–––––
	–––––––––––––––––––––––

	Số:  2614 /QĐ-UBND
	Phú Thọ, ngày  17 tháng 10  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

V/v phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2016
––––––––––––––––––

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 6/6/2003 của Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành Luật NSNN;
Căn cứ Quyết định số 1840/QĐ-BTC ngày 14/8/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương cho ngân sách địa phương kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2016;

Căn cứ Quyết định số 3133/QĐ-UBND ngày 15/12/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2016;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1696/STC-HCSN&CS ngày 06/10/2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ chi tiết số tiền 300.000.000 đồng từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương (theo Quyết định số 1840/QĐ-BTC ngày 14/8/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính), cho Sở Lao động Thương binh và Xã hội và Sở Thông tin và Truyền thông kinh phí sự nghiệp để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2016, như sau:

1. Kinh phí thực hiện truyền thông giảm nghèo, số tiền: 150.000.000 đồng;

Đơn vị thực hiện: Sở Lao động Thương binh và Xã hội.

2. Thực hiện giảm nghèo về thông tin (Tại các huyện: Đoan Hùng, Cẩm Khê, Thanh Sơn, Hạ Hòa, Yên Lập, Tân Sơn), mỗi huyện 25 triệu đồng, tổng số tiền: 150.000.000 đồng.

Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông.

Điều 2. Giao Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh thực hiện các thủ tục: Thanh toán và quyết toán theo quy định hiện hành.

Căn cứ kinh phí được phân bổ tại Điều 1 Quyết định này, Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Thông tin và Truyền thông triển khai thực hiện đúng nội dung và mức chi theo quy định hiện hành; Thực hiện thanh toán và quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Thông tin và Truyền thông; UBND các huyện: Đoan Hùng, Cẩm Khê, Thanh Sơn, Hạ Hòa, Yên Lập, Tân Sơn và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, PCT (Ô San, Ô Thủy);
- CVP, PCVP (Ô Đạt);
- Lưu: VT, VX3, KTTH4, KTTH2.
	CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu